ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

MEMORANDO 003/2023

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 03 de Janeiro de 2023.

Exmo. Senhor
Luan Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão
Nesta,

Senhor Presidente

Venho por meio deste que a Vossa Senhoria informar a necessidade da abertura
de Processo Licitatório, obedecendo aos rigores da lei n°. 8.666/93 e suas alterações
posteriores para Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria de
imprensa e comunicação institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal
de são Luiz Gonzaga, de acordo com as informações abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT V.
UNIT.

V. TO­
TAL

01

i. Contratação de empresa para a prestação
de serviços de consultoria de imprensa e
comunicação institucional para atender as
necessidades da câmara municipal de São
Luís Gonzaga do Maranhão/MA;

2. produção semanal de relatório com todas
as ações junto aos veículos de comunica­
ção, para ser encaminhado e consolida­
do com outros relatórios semelhantes.

3. produção de material (releases, avisos de
pauta, artigos, notas, entre outros) com
informações fundamentadas, além da ela­
boração de estratégia e ações de divulga­
ção, com acompanhamento dos registros
na mídia;

4. Atendimento semanal das solicitações dos
veículos de comunicação (tais como TV,
rádio e internet) no âmbito de atuação de­
limitado nas seguintes atribuições e especi­
ficações: acompanhamento de todo o pro­
cedimento necessário até a finalização com
o consequente encaminhamento da res­
posta fornecida pela Câmara Municipal, ao
veículo de comunicação solicitante;

5. monitoramento da publicação das informa­
ções relacionadas ao item precedente, nos
veículos de comunicação;

Mês 12

Valor total ..
J , Atenciosamente,

Antonia Oliveira da Silva
Chefe de Gabinete

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08

DESPACHO

Ao Setor de Compras,

Estamos encaminhando em anexo à relação de serviços para que seja
realizada a pesquisa de preços com vistas à realização de procedimento licitatório para a
Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria de imprensa e
comunicação institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal de são Luiz
Gonzaga, conforme relação abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT V.
UNIT. V.TOTAL

01

1. Contratação de empresa para a prestação de
serviços de consultoria de imprensa e
comunicação institucional para atender as
necessidades da câmara municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA;

2. produção semanal de relatório com todas as
ações junto aos veículos de comunicação, para <

3. produção de material (releases, avisos de
pauta, artigos, notas, entre outros) com
informações fundamentadas, além da
elaboração de estratégia e ações de
divulgação, com acompanhamento dos
registros na mídia;

4. Atendimento semanal das solicitações dos
veículos de comunicação (tais como TV, rádio
e internet) no âmbito de atuação delimitado
nas seguintes atribuições e especificações:
acompanhamento de todo o procedimento
necessário até a finalização com o
consequente encaminhamento da resposta
fornecida pela Câmara Municipal, ao veículo
de comunicaçãosolicitante;

5. monitoramento da publicação das
informações relacionadas ao item precedente,
nos veículos de comunicação;

Mês 12

Valor tota

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 04 de Janeiro de 2023.

Lu i Rogério Jerônimo da Silva
Presidente da Câmara Municipal

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.

F 0 MOREIRA
COMERCIO & SERVIÇOS

Aw.M IXre^MJeATO OXTBílU’«5WIWt MA
WUASliJTWl K

COTAÇÃO DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL
DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO -MA

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS CND QUANT V. UMT. V. TOTAL

1. Contratação de empresa para a prestação de
serviços de consultoria de imprensa e comunicação
institucional para atender as necessidades da
câmara municipal de São Luís Gonzaga do
Maranhão/MA;

2. produção semanal de relatório com todas as ações
junto aos veículos de comunicação, para ser
encaminhado e consolidado com outros relatórios
semelhantes.

3. produção de material (releases, avisos de pauta, artigos,
notas, entre outros) com informações
fundamentadas, além da elaboração de estratégia e

01 ações de divulgação, com acompanhamento dos Mês 12 [ 7 5M.lt 90.000.00
registros na mídia;

4. Atendimento semanal das solicitações dos veículos de
comunicação (tais como TV, !
rádio e internet) no âmbito de atuação delimitado nas
seguintes atribuições e especificações:
acompanhamento de todo o procedimento necessário
até a finalização com o consequente encaminhamento
da resposta fornecida pela Câmara Municipal, ao
veiculo de comunicação solicitante;

5. monitoramento da publicação das informações
relacionadas ao item precedente, nos veículos de
comunicação;_____j |'___________ _____

VALOR DA PROPOSTA: 90.000,00 (NOVENTA MIL REAIS)

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 DIAS

MA TÕES DO NORTE, 09 DE JANEIRO DE 2023

FRANCISCO OLIVEIRA MOREIRA
EMPRESÁRIO

CPF: 001.856.153-50
RG:019026862001-6

Fones: (98) 3455-1084 / 98469.7556 1 E-maii:
AV. DR. ANTONtO SAMPAIO - CEP: 65468-000 - CENTRO - MA TOES DO NORTE

CNPJ: 27.458.531/0001-89

CDmERCIO E SERVIÇOS
COTAÇÃO DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO -MA

A H C SILVA EIRELI

CNPJ:42.658.215/0001 -44 - IE: 12.710.001-6 Av 03, Qd 19, N° 03, Conjunto Tambaú
Paço do Lumiar- Ma CEP: 65130-000E-mail.: :t>- -/.ar Tel. (98) 9.8246-8977

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

01

1. Contratação de empresa para a prestação de serviços de
consultoria de imprensa e comunicação institucional para
atender as necessidades da câmara municipal de São Luís
gonzaga do Maranhão/MA;

2. produção semanal de relatório com todas as ações junto aos
veículos de comunicação, para ser
encaminhado e consolidado com outros relatórios
semelhantes.

3. produção de material (releases, avisos de pauta, artigos,
notas, entre outros) com informações
fundamentadas, além da elaboração de estratégia e ações de
divulgação, com acompanhamento dos
registros na mídia;

4. Atendimento semanal das solicitações dos veículos de
comunicação (tais como TV,
rádio e internet) no âmbito de atuação delimitado nas
seguintes atribuições e especificações: acompanhamento de
todo o procedimento necessário até a finalização com o
consequente encaminhamento da resposta fornecida pela
Câmara Municipal, ao veículo de comunicação solicitante;

5. monitoramento da publicação das informações relacionadas
ao item precedente, nos veículos de comunicação;

Mês 12 8.000,00 96.000,00

Valor total R$ 96.000,00
Valor Total: 96.000,00 (Noventa e seis mil reais)

Paço do Lumiar 11 de Janeiro de 2023

ANTONIO HERBET
CARNEIRO
SILVA:00996703306

Assinado de forma digital por
ANTONIO HERBET CARNEIRO
SILVA:00996703306
Dados: 2022.01.11 22:39:44 -03'00'

ANTONIO HERBET CARNEIRO SILVA
CPF N° 009.967.033-06
RG N° 16218552001-9

PROPRIETÁRIO

CNPJ:42.658.215/0001-44 - IE: 12.710.001-6

Av 03, Qd 19, N® 03, Conjunto Tambaú
Paço do Lumiar- Ma CEP: 65130-000

E-mail.: Ihjcomercio@gmail.com Tel. (98) 9.8246-8977

mailto:Ihjcomercio@gmail.com

-TVOIOAOE
M I R A N £» A » m o n r r

PESQUISA DE PREÇOS

À CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS GONZAGA DO MARANHÃO -MA

OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria de imprensa e comunicação
institucional para atender as necessidades da câmara municipal de São Luís Gonzaga do Maranhão MA

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS
UND QUANT V. UNIT. V. TOTAL

l Contratação de empresa para a prestação de serviços de
consultoria de imprensa e comunicação institucional para
atender as necessidades da câmara municipal de São
Gonzaga do Maranhão/MA;

2. produção semanal de relatório com todas as ações junto aos
veículos de comunicação, para ser
encaminhado e consolidado com outros relatórios
semelhantes.

3. produção de material (releases, avisos de pauta, artigos,
notas, entre outros) com informações
fundamentadas, além da elaboração de estratégia e ações de
divulgação, com acompanhamento dos
registros na mídia;

4. Atendimento semanal das solicitações dos veículos de
comunicação (tais como TV,
rádio e internet) no âmbito de atuação delimitado nas
segujntes atribuições e especificações: acompanhamento de
todo o procedimento necessário até a finalização com o
consequente encaminhamento da resposta fornecida pela
Câmara Municipal, ao veículo de comunicação solicitante;

.5. monitoramento da publicação das informações relacionadas
ao item precedente, nos veículos de comunicação;

VALOR TOTAL 87.600,00

VALOR TOTAL: 87.600,00 (Oitenta e sete mil e seiscentos reais)

PRAZO DE VALIDADE DA COTAÇÃO: 90 DIAS

Miranda do Norte-Ma, 13 de Janeiro de 2023

Fab hia Dhuly de Jesus Cunha
055.290.983-12

Rua Duque de Caxias, n"18, Centro, Miranda do Norte
(98) 98102-9719

RUBRICA

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CNPJ: 23.697.857/0001-08
OBJETO: Contratação de empresa para a prestação de serviços de consultoria de imprensa e comunicação institucional para atender as necessidades da Câmara Municipal de são Luiz

Gonzaga/MA.

F. O. MOREIRA
COMERCIO E SERVIÇOS

L. O. J. COMERCIO E
SERVIÇOS TV. CIDADE

Item Quant. Unid. Descrição Valor Unt. Valor Total
Valor
Unit.

Valor Total
Valor
Unit.

Valor
Total

Valor
Unitário
Estimado

Valor Total
Estimado

01 12 MÊS

1. Contratação de empresa
para a prestação de serviços
de consultoria de imprensa e
comunicação institucional
para atender as
necessidades da câmara
municipal de São Luís
Gonzaga do Maranhão/MA;

2. produção semanal de
relatório com todas as ações
junto aos veículos de
comunicação, para

ser encaminhado e
consolidado com outros
relatórios semelhantes.

3. produção de material
(releases, avisos de pauta,
artigos, notas, entre outros)
com informações
fundamentadas, além da
elaboração de estratégia e
ações de divulgação, com
acompanhamento dos

7.500,00 90.000,00 8.000,00 96.000,00 7.3000,00 87.600,00 7.600,00 91.200,00

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.

ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

VALOR TOTAL ESTIMADO RS 91.200,00 (Noventa e um mil e duzentos reais)

CNPJ: 2C1.697.857/C 001-08
registros na mídia;

4. Atendimento semanal
das solicitações dos veículos
de comunicação (tais como
TV, rádio e internet) no
âmbito de atuação
delimitado nas seguintes
atribuições e especificações:
acompanhamento de todo o
procedimento necessário até
a finalização com o
consequente
encaminhamento da
resposta fornecida pela
Câmara Municipal, ao
veículo de comunicação
solicitante;

monitoramento da publicação
das informações relacionadas
ao item precedente, nos
veículos de comunicação;

TOTAL ESTIMADO 91.200,00

São Luís Gonzaga do Maranhão - MA, 16 de Janeiro de 2023.

Avenida João Pessoa, n° 33, Centro - São Luís Gonzaga do Maranhão - MA.